
Istituto Comprensivo Statale"Rita Levi Montalcini"
Via Fontanella 2, 63821 Porto Sant'Elpidio (FM)  - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  -  Cod.Fisc. 90055060447 
Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP  -  sito web: www.iscmontalcini.edu.it

Prot. (Vedi segnatura)                                Porto Sant’Elpidio data del Protocollo

Al sito web-amministrazione trasparente 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’individuazione autori diversi nell’ambito del 
Progetto “Librinfesta” a. s. 2022/23. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista l’iniziativa  organizzata  dall’Istituto  Rita  Levi  Montalcini  e  denominata
“LIBRINFESTA”; 

Considerato che la suddetta iniziativa consiste nella realizzazione di un Festival, da
realizzarsi nel corrente a.s. presso l’istituto e luoghi limitrofi tra cui il Teatro delle Api
di Porto Sant’Elpidio, od altri che verranno eventualmente successivamente indicati; 

Considerato che  tale  iniziativa  è  finalizzata  alla  promozione  della  lettura  tra  le
giovani generazioni e si rivolge agli alunni di scuola Infanzia, Primaria e Se. di I grado;

Considerato che la realizzazione del Festival “Linbrinfesta” è prevista nell’ambito del
Progetto di Istituto Librinfesta” incluso nel PTOF ed approvato dal Consiglio di Istituto;

Considerato che nell’ambito del Festival si prevedono più incontri con diversi autori di
alto livello e di fama nazionale;

Tenuto conto  che l’Istituto Comprensivo in linea con le prerogative del progetto e
con la specificità degli interventi ha proceduto alla ricerca dei vari autori tenuto conto
di tali specificità:

 Attinenza  delle  tematiche  affrontate  nelle  opere  con  i  contenuti  e  le
programmazioni delle attività didattiche di lingua italiana e cittadinanza;

 Valutazione  del  linguaggio  espressivo  usato  nelle  varie  opere,  ritenuto  più
accessibile e adeguato ai ragazzi della Scuola Primaria e Sec. di I grado;

 Notorietà e valenza degli stessi autori sul mercato della letteratura per
ragazzi;

Considerato che non si ritiene possibile ed attuabile l’attivazione di un “avviso di
selezione esperti” in considerazione della particolarità degli interventi richiesti, ovvero
della  ricerca  di  autori  diversi  definiti  e  specifici  nel  mercato  della  letteratura  per
ragazzi,  in  quanto  ritenuti  precisamente  rispondenti  alle  esigenze  didattiche  ed
educative degli Istituti Scolastici;

Considerato altresì,  che trattasi  di  giornate o serate di  “incontro con l’autore”  e
pertanto la prestazione è da considerarsi di tipo “occasionale”;
 
Vista la Circolare del DFP n. 2 dell’ 11/03/2008;

Dopo diverse valutazioni e ricerche da parte dei referenti progettuali dell’Istituto;

D I S P O N E

A
P

IC
83

60
0E

 -
 A

D
5E

C
5A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
56

 -
 2

1/
01

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS

mailto:apic83600e@pec.istruzione.it


Di scegliere autori diversi di fama nazionale che verranno contattati per eventuale 
disponibilità in diverse date nell’ambito del Progetto “Librinfesta” e nello specifico: 
Andrea Bouchard, Luca Tortolini, Antonio Ferrara, Paola Barbato, Ballerini, Marco 
Moschini.
Trattasi di interventi occasionali ed a pagamento. 
Per quanto riguarda l’esperto Marco Moschini, e Paola Barbato gli stessi hanno offerto 
la propria disponibilità a titolo gratuito. 

Si procederà a concordare le date di intervento, nonché ad una valutazione dei costi 
relativi ai compensi richiesti ed eventuali rimborsi spese.
Si valuterà, altresì, la possibilità di ottenere altri interventi “gratuiti”. La spesa 
complessiva non dovrà superare la disponibilità progettuale nell’aggregato P02.1 – 
PA2023, pari ad euro 6.000,00.   

                     

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                    Prof.ssa Liliana De Vincentiis  

A
P

IC
83

60
0E

 -
 A

D
5E

C
5A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
56

 -
 2

1/
01

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS


		2023-01-21T12:58:31+0100
	LILIANA DE VINCENTIIS




